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førsel til De forenede Stater i Amerika, samt med smitsom- 
me Sygdommes Tilstedeværelse i Kartoffelmarker, hvis Af- 
grøde er bestemt til saadan Udførsel. Dette Tilsyn bemyn- 
diges til at udstede Attester for Kartoffelpartier, bestemte til 
Udførsel til De forenede Stater i Amerika, lydende paa, at 
de paagældende Kartofler i Henhold til de af Tilsynet fore- 
tagne Undersøgelser og til, hvad der i øvrigt er godtgjort for 
Tilsynet, 1) er avlede, i Danmark, 2) er fri for smitsomme 
Sygdomme og 3) er avlede i Distrikter, hvor ondartede, 
smitsomme Kartoffelsygdomme ikke er til Stede, (De nær- 
mere Regler for Tilsynets Virksomhed saavel som Taksterne 
for Udstedelsen af Attestel'l1o fastsættes af Landbrugsmini- 
steriet). Landbrugsministeriet skal derhos være bemyndiget 
til at -forbyde Udførsel til De forenede Stater i Amerika af 
Kartoffelsendinger, som ikke er ledsagede af de fornævnte 
Attester. 

Om Anledningen til Loven anføres følgende: Udførselen af 
Kartofler herfra til De forenede Stater i Amerika har siden 
3. Oktober 1913, da der i de forenede Stater vedtoges en 
Lov, hvorved Tolden paa indførte Kartofler ophævedes, taget 
stærk Fart: medens i September slet ingen Kartofler var ud- 
førte herfra til De forenede Stater, udførtes i Oktober 111 hkg 
og i November 14,093 hkg og endvidere i December 17,828 hkg, 
indtil denne Udførsel fra den 24de s. M. blev standset ved en 
Bekendtgørelse, hvorved Indførsel af den almindelige Kartoffel 
blev forbudt fra Europa, indtil det blev bevist for og aner- 
kendt af Landbrugsministeren i Washington, at det Land eller 
Sted, hvorfra Kartoflerne hidrører, er fri for Kartoifelsyg- 
elommene: Ondartet Skurv (Powdery Scab) og Knudeskurv 
(Black Wart disease) 홢 Sygdomme, der nok ikke for Tiden 
findes her i Landet. Underhandlinger, der straks blev sat i 
Gang herfra med den amerikanske Regering, resulterede i, at 
Indførsel fra Danmark vilde blive tilladt paa visse Betingel- 
ser. For saa vidt disse gik 1111 paa, at der herfra skulde føres 
et vist Tilsyn med, at de paagældende Kartoffelmarker var fri 
for smitsomme Sygdomme m. v., mente Ministeriet nok at 
kunne gaa ind paa Betingelserne. Disse indeholdt imidlertid 
ogsaa et Forlangende om, at der her skulde udstedes et fuld- 
komment Forbud mod Indførsel her til Landet af Kartofler 
fra Lande, mod hvilke De forenede Stater havde udstedt Ind- 
førselsforbud. Dette fandt Ministeriet betænkeligt, og den 
amerikanske Regering gik da ind paa at ændre den fornævnte 
Betingelse til, at den danske Regering udsteder et Forbud 
mod herfra at udføre fremmede Kartofler til De forenede Sta- 


